
Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова» 

 

Приказ  

от 26 января 2023 года                                                                              № 91-О 

   

О закреплении наставников за молодыми специалистами 

 

На основании Положения о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова», утверждённого приказом 

МАОУ «СОШ №1» от 13.12.2023 № 870-о, в связи с кадровыми изменениями, 

с целью оказания помощи молодым специалистам, их профессиональному 

становлению, и формирования в МАОУ «СОШ №1» кадрового потенциала в 

2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать утратившим силу приказ от 14 сентября 2022 года № 505-О «О 

закреплении наставников за молодыми специалистами». 

2. Закрепить наставников за молодыми специалистами на второе 

полугодие 2022-2023 учебного года согласно следующему списку: 

№ ФИО молодого педагога Наставник 

1.  Илиясов Артур 

Магомедсаламович, учитель 

биологии 

Сычугова Зульфия Раильевна, 

заместитель директора 

2.  Цветкова Татьяна Юрьевна, 

учитель английского языка 

Спирина Альбина Сергеевна, 

учитель иностранного языка 

3.  Богашова Надежда 

Константиновна,учитель 

биологии 

Квяткевич Рита Геннадьевна, 

учитель специальных 

(коррекционных) классов 

4.  Костычева Ксения Витальевна, 

педагог-психолог 

Бунцева Елена Геннадьевна, 

педагог- психолог 

5.  Евченко Мария Олеговна, 

учитель специальных 

(коррекционных) классов 

Панахова Шегим Исламовна, 

учитель специальных 

(коррекционных) классов 

6.  Рафикова Зарина Рахимовна, 

учитель начальных классов 

Фролова Наталья Игоревна, 

учитель начальных классов 



7.  Фомовская Александра 

Дмитриевна, учитель 

математики 

Кашицына Ирина Феофановна, 

заместитель директора 

8.  Сюртахова Виктория 

Евгеньевна 

Фролова Наталья Игоревна, 

учитель начальных классов 

2. Педагогам-наставникам подготовить план работы с молодыми педагогами. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 

 

И.А. Юркова 

 

 

 


